136 Robat<sup>2</sup> q; si femina alij pau

hinc latere in elementis vulgaribus, & in aqua, aere, & aut  
 in elementis & paguicis, sale, sulfure, & a, presentibus similes p-  
 ductioes in una, ac in alia mundi regione; d' hoc d' ita ex-  
 perere g<sup>o</sup>. Maxime rade q<sup>a</sup> in omnibus regionibus eorum elementa  
 tan vulgaria, ty chimica: unde similia sunt vivencia, quae  
 generantur ex feminibus eorum in illis latent. Proinde negari nequit:  
 quarene nequit adiversis in adiversis regionibus plantas spon-  
 teneasci, adiversaq<sup>ue</sup> in adiversis regionibus animalcula?

137 Objectione  
 Itaque dicitur 203: n<sup>o</sup> 1<sup>o</sup> recurrendum ad causam universalem, quae ad causam  
 eam efficiens partem; d' ad eam causam efficiens partem in genera-  
 tione sponte nascentis g<sup>o</sup>. Probat minor: omni generata vivencia  
 ita fit ex semine alterius vivencia juxta 203: aliquid illud vi-  
 vent, cuius d' semine, et eam efficiens partem vivencia deno-  
 vo p' ductis g<sup>o</sup>. Ratio mixta: q<sup>a</sup> vivens, ex eius semine genera-  
 r' aliud vivens, d' dicitur pars illius; d' pars d' eam efficiens par-  
 tem g<sup>o</sup>.

138 Nego minor arguitur, etiam si mixta probaverit: atq<sup>ue</sup>  
 in illud vivens, cuius d' semine e' vulgaris eam efficiens par-  
 tem vivencia denovo p' ducti deo; e' sicuti philosophice  
 eam efficiens partem, subalternis; eam mediata, deo, eam  
 immediata, nego. Non probaverit similiter distinguenda minor.

quando semper videtur ab aliqua planta, aut animalia, da-  
 x pica dixerit. Semper in substantia vivente. Quod  
 cogit huius dixerit, et dicitur eg non esse illud, si plan-  
 ta, cuius est semper. Ratio est manifesta, quod semper sepius per-  
 utat, si planta cuius est semper, quando sit predic-  
 ta dixerit, et esset, qui potest non potest operari. Recu-  
 rimus itaque ad ea univocales, quae ad ea sunt, et semper ulti-  
 mo per se ipsi paucunt agere vivente.

139

Obiicitur 2<sup>o</sup> caliditas, et hu-

medietas, quae proportionalis, cuiuslibet positi generis, et pon-  
 tena sentit, et male recurrent ad ea univocales proba-  
 rantur, quod talis generis semper sit ad presentem caliditas, et hu-  
 miditas, simulque in eis. Ratio neganda, autem si in eis  
 caliditas, et humiditas inabstrahitur, id est caliditas, et humi-  
 ditatis, ipsae qualitates accidentales non habent vi producti-  
 vae substantiae ut impediantur ad unum ex univocales. Si  
 caliditas, et humiditas sumantur de se, non omne substantia, quae  
 sit humiditas, et caliditas habet virtutem producendi omnia in-  
 secta, quia apud huiusmodi caliditas, et humiditas,  
 paucere potest omnia vivencia, quae sponte nascuntur.

140

Ita

est 1<sup>o</sup> probatur antea: aliqua vivencia potius hinc  
 mea anni statione in qua magis siccitas prevalet, et

ling. ubi dicitur eadem virtus eadem, et eadem dispositio magis,  
 eadem effectus, et utilitas debet, et eadem; ubi dicitur eadem virtus  
 eadem, et diversa dispositio magis, neg. Causa universalis non  
 unquam producit nisi ad diversa magis, quae casu dis-  
 posita sunt ad novum. Itaque. Modus per se magis virtutem acco-  
 dante calore, et humiditate, dispositio ad fixam plan-  
 ty virtutes, et similes, et eadem omnia, quae formae, et virtutes  
 de. ubi dicitur universalis invenitur, et eadem virtutes, po-  
 uent plantis virtutes ubi dicitur. Formae, formae, de.  
 g. n. ubi dicitur debent producere eundem effectum, quoniam via  
 tur productiva sit eadem.

103

103. In 2a 2a, et 2a 2a. obicitur: natus  
 potest accidere, ut materia aliqua casu fortuito disponatur  
 in materia accidentibus, quae sunt ultima dispositio ad eam; et tunc  
 notabiliter videtur ex materia g. natus potest generare virtutes  
 in fine semine. Sic autem hoc est natus possibile, cum negandum  
 est aliquid generatione naturae, propter eas, quae igno-  
 rantur. Itaque negari non potest. nam quocumque fini-  
 ta accidentia, quae ultimo ad ponunt ad virtutes, cum non possunt  
 ut eadem causa virtutes productiva? et requiritur calor quin-  
 tatus, qui tamen gradus, potest altera causa calefactiva, si  
 requiritur humiditas, et virtus, aut densitas, aut similes  
 alia quantitates, similes potest ad eam una, et multi.

12.  
plea aqua omnibus paucant.

199

Figurae rerumque in  
entibus, quae nunquam sponte nascuntur. Cuius potestatem  
variis modis disponi in somnibus accidentibus, quae ultimae  
a utroque ad aequum, Leonis, Tigridis, aut eius similes  
potestati generari, equum, Leum, leonem sine. Di-  
recte omnia maiora, et deesse minus, omnia etiam sequi  
venit. Ad cogitandum interpretandum rerum negantem, in fieri quod  
cessit naturaliter possibile, et mirabiliter impossibile.

200

Præterquam  
praeter reliqua accidentia, quae requiruntur ad generationem viven-  
tis, requiritur organisatio, seu situs, et figura partium  
magis apta ad speciem viventis producendam. In  
semine plantarum sunt lineamenta fibrarum ve-  
nularum, foliorum, partiumque reliquarum futurarum plan-  
tarum. Partiformis in semine animalium. Haec structura partium  
magis incorporabilis sunt viventibus mixtae, et multaeque  
dici potest. Propter innumerasque partium ge-  
nerosarum, ad quarum multitudinem, vis suffici-  
unt nomina in idioma humano, et quotidiō no-  
va nomina excogitantur pro nobis partibus, quae ad-  
servatoribus Anatomicis inveniuntur.